Российская Федерация
Администрация  Манычского сельского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.12.2018                                                                   		                                  58
п. Степной Курган

О внесении изменений в постановление Администрации Манычского сельского поселения  от 31.05.2016 № 40 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных   органов Манычского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Манычского сельского поселения от 31.12.2015 №93 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций  муниципальных органов Манычского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Манычского сельского поселения от 01.09.2016                     N 61),  Администрация Манычского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Манычского сельского поселения от 31.05.2016 № 40 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных   органов Манычского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах, на официальном сайте Администрации Манычского сельского поселения http://manychskoesp.ru, на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок.
3. Ведущему специалисту (экономисту) Администрации Манычского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Манычского сельского поселения                                                   Бавина Г.П.

Постановление вносит:
Млкеян Т.Г.
Приложение к  постановлению Администрации Манычского сельского поселения
от 04.12.2018 № 58

I. Пункты: 2.1.1; 2.1.2; 2.1.3; 2.1.4; 2.3.1; 4.2.1;  4.4.1; 4.7.1 приложения №1 Постановления Администрации Манычского сельского поселения от 31.05.2016                    № 40 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных   органов Манычского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изложить в новой редакции:

2.1.1 Нормативные затраты на абонентскую плату за телефон определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество абонентских номеров, ед.
	3

	Количество месяцев предоставления услуги с абонентской платой
	12

	Предоставление местной телефонной связи параллельное схеме вкл. у одного (СТС) в мес. (руб./с НДС)
	75,24

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа (руб./с НДС)
	247,20

	Предоставление местного телефонного соединения за неограниченный объем местных соединений (руб./с НДС)
	573,6

2.1.2 Нормативные затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	3

	Количество месяцев предоставления услуги
	12

	до 100 км. (руб./с НДС)
	2,40

	от 101 до 600 км. (руб./с НДС)
	5,09

	от 601 до 1200км. (руб./с НДС)
	5,50

	от 1201 до 3000 км. (руб./с НДС)
	6,60

	свыше 5000 км. (руб./с НДС)
	8,12

	АМТС сотовые по Ростовской области (руб./с НДС)
	4,32

	АМТС по Ростовской области (руб./с НДС)
	4,32

2.1.3 Нормативные затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Количество, месяцев
	Значение показателя

	Предоставление доступа к сети Интернет  на скорости не менее 50 Мбит/с
	12
	9900,00

2.1.4 Нормативные затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Информационные услуги по поддержке и перерегистрации домена для Администрации Манычского сельского поселения http://manychskoesp.ru/, ед.
	1

	Норматив цены поддержки и перерегистрации домена, в год, не более, руб.
	3000,00

	Информационное обслуживание официального сайта, в год, не более, руб.
	15200,00

2.3.1 Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:
	Наименование сопровождаемого
программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	VipNet Client
	5500,00

	ИПБ «Информационная база ЖКХ»
	15000,00

	Бухгалтерская программа «1С-8»
	35732,24

4.2.1. Нормативные затраты на электроснабжение определяются исходя из следующих показателей:

Наименование показателя

	Значение
показателя

	Потребность электрической энергии в год тыс. кВт/ч
	65,0

	Норматив цены на электроэнергию за 1 кВт. ч., не более, руб.
	7,75

	Лимит потребления электрической энергии в год, тыс.руб., не более
	503,8

4.4.1 Нормативные затраты на приобретение периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:
	№ п/п
	Наименование издания
	Количество комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1
	Российская газета
	2
	1856,20

	2
	Наше время
	1
	926,76

	3
	Молот
	1
	530,10

	4
	Неделя нашего региона
	1
	1136,40

	5
	Сальская степь
	2
	809,20

*Подписка осуществляется по полугодиям.

4.7.1 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей определяются исходя из следующих показателей:
	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, комплектов не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Антистеплер   для удаления скоб № 10 и 24/6.
	шт.
	10
	47,62

	2
	Бумага  формата А3
	пачка
	5
	451,36

	3
	Бумага для заметок 90х90х45
	шт.
	50
	83,88

	4
	Бумага для заметок самоклеющаяся, в блоке 100 листов
	блок
	30
	40,58

	5
	Бумага для факса Ширина 210 мм,  длина  19 метров
	шт.
	50
	75,15

	6
	Бумага формата А4
	Пачка
	900
	250,00

	7
	Гель для увлажнения пальцев
	шт.
	1
	84,19

	8
	Диспенсер для скрепок , размер: 70х40х40мм
	шт.
	10
	62,44

	9
	Дырокол   Мощность:  20 листов. Диаметр пробиваемого отверстия: 6 мм.
	шт.
	10
	282,62

	10
	Дырокол   Мощность:  25 листов. Диаметр пробиваемого отверстия: 6 мм.
	шт.
	10
	391,43

	11
	Дырокол Мощность 70 листов. Диаметр пробиваемого отверстия: 6 мм.
	шт.
	1
	1948,61

	12
	Ежедневник, размер – А5 количество страниц–   320
	шт.
	50
	133,47

	13
	Зажим для бумаг  41 мм
	шт.
	50
	8,52

	14
	Зажим для бумаг 25 мм
	шт.
	50
	3,08

	15
	Зажим для бумаг 32 мм
	шт.
	50
	5,13

	16
	Закладка с клеевым краем – стикер
	шт.
	60
	60,93

	17
	Игла для прошивки документов
	шт.
	5
	24,23

	18
	Календарь перекидной размер — 100х140мм., количество страниц - 320
	шт.
	10
	34,91

	19
	Калькулятор
	шт.
	5
	874,58

	20
	Карандаш автоматический, диаметр 0,5 мм
	шт.
	30
	18,95

	21
	Карандаш ч/г
	шт.
	60
	15,23

	22
	Клей ПВА, объем  125 гр
	фл.
	10
	37,78

	23
	Клей ПВА, Объем  85 гр., с дозатором
	шт.
	30
	30,00

	24
	Клеящий карандаш, 36 гр.
	шт.
	30
	90,95

	25
	Книга канцелярская (учета) 96л. клетка (офсет.)
	шт.
	50
	82,36

	26
	Кнопки 12мм 100шт. никелированные
	пач.
	10
	17,28

	27
	Кнопки-гвоздики, цветные 50 штук в упаковке
	уп.
	5
	20,53

	28
	Конверт белый Формат С4 (229 х 324 мм)
	шт.
	50
	4,52

	29
	Корректирующая жидкость 20мл
	шт.
	10
	52,63

	30
	Корректирующая лента 5мм х 6м
	шт.
	10
	89,12

	31
	Краска синяя для заправки печатей (штемпельная)
	шт.
	10
	61,45

	32
	Краска фиолетовая для печати
	шт.
	10
	122,17

	33
	Ластик
	шт.
	50
	13,95

	34
	Лезвие для ножа , 9мм,  10 шт. в упаковке
	уп.
	10
	14,37

	35
	Линейка деревянная, 30 см.
	шт.
	20
	17,04

	36
	Линейка пластиковая, 30 см.
	шт.
	10
	23,40

	37
	Линейка треугольник металлический
	шт.
	1
	71,87

	38
	Маркер перманентный, линия письма 1-4 мм.
	шт.
	10
	17,49

	39
	Маркер черный линия письма от 4 мм
	шт.
	10
	29,10

	40
	Набор текстмаркеров состоит из 4 текстовых маркеров (желтый, зеленый, розовый, оранжевый)
	набор.
	20
	151,95

	41
	Нитки для прошивки документов
	катушка
	5
	177,61

	42
	Нож канцелярский, ширина лезвия 9 мм
	шт.
	10
	11,70

	43
	Ножницы , длина  180мм
	шт.
	20
	84,12

	44
	Обложки A4 пластиковые прозрачные 180 г/м2 (1 уп-100 шт.)
	уп.
	2
	959,93

	45
	Обложки А4 картон глянец бел. 250г/м2 (1 уп-100 шт.)
	уп.
	1
	977,39

	46
	Папка 2 кольца 25мм
	шт.
	10
	100,12

	47
	Папка для бумаг   немелованный белый картон Евро,
	шт.
	50
	14,07

	48
	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	20
	16,90

	49
	Папка-планшет с верхним зажимом
	шт.
	5
	83,92

	50
	Папка-скоросшиватель пружина
	шт.
	20
	45,00

	51
	Папка-уголок
	шт.
	50
	9,83

	52
	Папка-файл регистратор
	шт.
	110
	135,00

	53
	Подставка под журналы ВЕЕРНАЯ
	шт.
	10
	359,89

	54
	Подставка под журналы вертикальная
	шт.
	10
	166,46

	55
	Подставка под журналы полки
	шт.
	10
	124,43

	56
	Портфель пластик
	шт.
	1
	103,92

	57
	Пружины d 12 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	471,24

	58
	Пружины d 16 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	637,05

	59
	Пружины d 19 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	750,49

	60
	Пружины d 28 мм (1уп.-50шт.)  белые
	уп.
	1
	698,13

	61
	Пружины d 38 мм (1уп.-50шт.)   белые
	уп.
	1
	959,93

	62
	Пружины d 51 мм (1уп.-50шт) белые
	уп.
	1
	907,57

	63
	Рамка для фото 21х30 (дерево)
	шт.
	100
	105,28

	64
	Ручка гелевая  красная  0,5 мм
	шт.
	10
	9,96

	65
	Ручка гелевая  синяя 0,5мм
	шт.
	100
	9,96

	66
	Ручка гелевая  черная 0,5 мм
	шт.
	100
	9,96

	67
	Ручка шарик. синяя 0,5 мм
	шт.
	25
	20,00

	68
	Ручка шарик. синяя 0,7 мм
	шт.
	30
	10,12

	69
	Ручка-корректор 7мл
	шт.
	10
	59,78

	70
	Скобы для степлера   № 10
	уп.
	100
	14,08

	71
	Скобы для степлера  № 24
	уп.
	50
	23,43

	72
	Скобы к степлеру большому 23/13
	уп.
	5
	71,52

	73
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	150
	15,52

	74
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	50
	10,55

	75
	Скотч  19мм х 10м
	шт.
	40
	16,62

	76
	Скотч  48мм х 36 м
	шт.
	70
	68,75

	77
	Скрепки   28 мм, 100 штук в упаковке
	уп.
	100
	14,37

	78
	Скрепки  50 мм, 100 штук в упаковке
	уп.
	50
	27,10

	79
	Сменная подушка д/печати R45
	шт.
	10
	172,67

	80
	Степлер  №10
	шт.
	10
	99,08

	81
	Степлер  №24
	шт.
	10
	100,00

	82
	Степлер мощный до 100 л.
	шт.
	5
	1022,97

	83
	Стержень шариковый синий  0,5 мм
	шт.
	25
	13

	84
	Стержни для автоматического карандаш 0,5 мм,   НВ,  12 шт. в упаковке а
	уп.
	15
	21,12

	85
	Стержни для автоматического карандаш 0,7 мм, НВ,  12 шт. в упаковке а
	уп.
	10
	13,55

	86
	Стержни черные гелевые
	шт.
	20
	6,98

	87
	Текстовыделитель
	шт.
	15
	47,37

	88
	Тетрадь , 12 листов
	шт.
	10
	5,58

	89
	Точилка для карандашей
	шт.
	20
	5,56

	90
	Файлы Вкладыш с перфорацией А4
	уп.
	60
	106,92

	91
	Фотобумага А-4 глянцевая,
50 листов в пачке
	пач.
	10
	930,43

	92
	Фотобумага А-4 матовая, 50 листов в пачке
	пач.
	10
	571,34

	93
	Шило канцелярское  Длина жала 6 см., длина рукоятки 8 см.
	шт.
	5
	28,34

	94
	Штемпельная подушка, фиолетовая Размер: 70х110 мм
	шт.
	5
	178,66

	95
	Штрих ,20мл
	шт.
	50
	27,10

*Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Манычского  сельского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Манычского сельского поселения.

II.  В пункт 4.5 добавить п.п. 4.5.13 следующего содержания:
4.5.13. поставка периодических изданий:
	№
п/п
	Наименование издания
	Количество подписок
	Стоимость подписки, не более,
(руб.)

	1
	Электронный журнал «Госзаказ в вопросах и ответах», подписка на 6 мес.
	1
	6014,00

3